МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РОДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2»

РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(МБОУ «РСОШ № 2»)

Приказ
31.08.2017 № 136

с.Родино

О внесении дополнений

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от
28.08.2017 № 1097 «О проведении в образовательных организациях Алтайского края
Всероссийских проверочных работ в октябре 2017 г.», на основании решения
педагогического совета, протокол от 30.08.2017 № 1

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить дополнения в Положение «О внутренней системе оценки качества

образования», принятом на заседании педагогического совета, протокол от
28.04.2016 г. № 8, утвержденного приказом директора школы от 28.04.2016 №
77.
Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ дополни ть следующим:
1.6. - мониторинга качества образования посредством участия во

Всероссийских проверочных работах (далее ВНР);
1.7. - образовательные результаты по итогам проведения ВНР;
Раздел 4. ПОКАЗАТЕЛИ И ПАРАМЕТРЫ, ХАРАКТЕРИЗУЮЩИЕ

ОСНОВНЫЕ АСПЕКТЫ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ дополнить следующим:
4.1.1. -  предметные и метапредметные результаты обучения по итогам

проведения ВГ1Р;
Раздел 5. ОБЪЕКТЫ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ дополнить

следующим:
5.2. -  протоколы проведения ВНР;
Раздел 6. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ дополнить следующим:

№ О б ъ е к т  о ц е н к и П о к а з а т е л и М е т о д ы
о ц е н к и

О т в е т с т в е н н ы й С р о к и

1.1 П р е д м е т н ы е
р е з у л ь т а т ы

- д о л я
о б у ч а ю щ и х с я ,
п р е о д о л е в ш и х
м и н и м а л ь н ы й
п о р о г  п о
и т о г а м
н а п и с а н и я
В П Р  п о р о г

А н а л и з
р е з у л ь т а т о в
В П Р

З а м е с т и т е л и
д и р е к т о р а  п о
У В Р ,  Н М Р ,
р у к о в о д и т е л и
ш к о л ь н ы х
м е т о д и ч е с к и х
о б ъ е д и н е н и й

П о  и т о г а м
у ч е б н о г о  г о д а

Е. В.СиняяДиректор